253, 20. φιλόθεός τε] *τε* rectius fortasse expungetur, ut superflua. Prae-
cedentis clausulae sententia est, qua vivendum sit ei qui quasi Deus
quidam futurus est, atque adeo jam assimilatur Deo, seu ad Dei simi-
litudinem se conformat. SYLB. At vero non est inutilis haec particula.
Nam cum dixerat auctor τὸν θεοπρεπῆ esse θεοφιλῆ, hic addit eum esse
etiam φιλόθεον. Sic paulo ante, τῷ θεοπρεπεὶ δὲ τὸ θεοφιλὲς ἔπεται καὶ
φιλόθεον. POTT. Hoc si voluisset Clemens, non φιλόθεός τε dicendum
fuisset, sed καὶ φιλόθεος. Delevi igitur *τε*.

253, 22. τρία] His similia scribit Clemens Strom. 2. p. 453. τριῶν
τοίνυν τοῦτων ἀντέχεται ὁ ἡμεδαπὸς φιλόσοφος· πρῶτον μὲν θεωρίας, δεύτερον δὲ
τῆς τῶν ἐντολῶν ἐπιτελέσεως, τρίτον ἀνδρῶν ἀγαθῶν κατασκευῆς, ἃ δὴ συνελθόντα
τὸν γνωστικὸν ἐπιτελεῖ. ὃ τι δ' ἂν ἐνδέη τοῦτων, χαλεαίει τὰ τῆς γνώσεως. POTT.

253, 28. πῶς οὗτος ἀθεός] Christianos ab ἀθεότητος crimine copiose
defendit Athenagoras Legat p. 5. ubi v. Ottonis annotatio p. 19.

P. 254, l. 1. ἀνθρώπων τε λογικῶς βιοῦντα καταδουλωμένον] Aliquanto
aptior lectio esse videtur, ἀνθρώπῳ τε λογικῶς βιοῦντι καταδουλωμένος,
hominique, qui rationabiliter vivit, se veluti servum obstringens ; cu-
jusmodi superstitio supra exponitur plenius p. 268, 13. SYLB. Verum
satis aperta fore videtur auctoris sententia, si modo καταδουλωμένον
mutetur in nominativum καταδουλωμένος· quod etiam Lowthio placuit,
“Qui omnia in deorum numerum refert, tum lignum, tum lapidem :
et spiritum hominemque, qui e ratione vivit, in servitutem redigit.”
Nec insolitum est ut passiva participia activo sensu adhibeantur.
“Servitutem” autem eam vocat auctor, qua se homines falsis diis ad-
dicunt ; de qua superius, paulo post principium Protreptici. POTT.
Recte Sylburgius.

254, 4. ἡ πρώτη] Post has voces distinguendum, hoc sensu, "Fides ergo prima (seu primus fidei gradus) scire atque agnoscere Deum; deinde, post fiduciam in Servatoris doctrina collocatam, nullo modo injusti quidquam facere, id Dei agnitionem decens existimare." SYLB.

254, 5. πεποιθήσιν] Deest ἐνεργεί, vel quid simile. LOWTH.

254, 12. φύσις] Conf. Bulli Defensio fidei Nicaenae sect. 2, c. 6. 9, 13, ubi absolutam naturam Filii Paternae naturae aequalem esse, licet ejus relativa natura Patri inferior sit, fuisse ostendit. POTT. Adde Moehler. Patrolog. vol. 1. p. 460.

254, 17. οὐ γὰρ ἐξίσταται] Hanc sententiam explicavit idem sect. 4, c. 3. p. 271. POTT.

254, 20. πατρῶν] Hoc substituit Sylburg. pro πατρός· quod tamen retineri possit, si referatur ad sequentem sententiae clausulam, hoc modo ὁλος φῶς, πατρῶς ὁλος ὀφθαλμός. POTT. Opinio propter collocationem verborum parum probabilis. Recte haud dubie Sylburgius πατρῶν.